

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2022

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2022

**nimi:** MTÜ Loomus

**registrikood:** 80222016

**tänava/talu nimi,** Telliskivi tn 60a/3  
**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10412

**telefon:** +372 53322206

**e-posti aadress:** info@loomus.ee

## Sisukord

<b>Tegevusaruanne</b>	<b>3</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruanne</b>	<b>8</b>
<b>Bilanss</b>	<b>8</b>
<b>Tulemiaruanne</b>	<b>9</b>
<b>Rahavoogude aruanne</b>	<b>10</b>
<b>Netovara muutuste aruanne</b>	<b>11</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruande lisad</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 1 Arvestuspõhimõtted</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 4 Võlad ja ettemaksed</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 6 Annetused ja toetused</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 8 Tööjõukulud</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 9 Seotud osapooled</b>	<b>15</b>
<b>Aruande allkirjad</b>	<b>16</b>

# Loomuse tegevusaruanne

## Algatasime kampaania vibujahi keelustamiseks.

Vaatamata Eesti loomakaitsjate selgele vastuseisule on alates 2013. aastast Eestis vibuga väikeulukeid jahtida lubatud. Aastal 2020 alustas seltskond vibujahi entusiaste lobitööd selleks, et Eestis legaliseeritaks ka vibujaht suurulukitele, mis tänu Loomuse sekkumisele läbi ei läinud. Leiame, et [on aeg lõpetada igasugune vibujaht Eestis](#). Aasta lõpuks oli oma [allkirja vibujahi keelustamise poolt](#) andnud juba üle 3300 inimese.

## Alustasime [kampaania zoofiilia keelustamiseks](#) Eestis.

Seksuaalvahekord loomaga on hetkel Eestis n-ö hall ala – see ei ole lubatud, aga keelatud ka ei ole. Kinnisideed seksuaalvahekorras loomaga nimetatakse zoofiiliaks ning meie hinnangul tuleb loomakaitseseadust muuta nõnda, et looma suhtes lubamatu teo alla läheks ka looma seksuaalne väärkohtlemine. Kampaania kogu juba paari päevaga üle 2500 toetusallkirja.

## Veganluse edendamine

Oleme iga päev teinud tööd selle nimel, et vegantoit oleks kättesaadav aina rohkematele inimestele. Meie veganprogrammiga [“Taimsed valikud”](#) liitus sel aastal näiteks [KAUSS Viimsis](#).

Oleme [Taimsete Valikute blogis](#) kirjutanud ka põnevatel teemadel:

- [Uuring: üleminek peamiselt taimsele toidule võib vähendada toiduga seotud heitkoguseid kuni 61%](#)
- [RETSEPTID | Mida teha suitsutofust?](#)
- [Sushipiknik: Millised tartu vegansushid hellitavad maitsemeeli enim?](#)
- [Kas “vegan” on ropp sõna?](#)

Vestlused kliima soojenemisest ja keskkonnateemadest on ühiskonnas aina tavapärasemad. Pidevad negatiivsed uudised kliimamuutustest samas ka kurvastavad ja võivad end jõuetult tundma panna. Seetõttu oleme Loomuse veganprogrammiga “Taimsed valikud” **alustanud projekti „Kahvliga kliimamuutuste vastu!”** eesmärgiga tõsta teadlikkust ning võimestada inimesi, sest igaüks saab anda oma panuse. Projekt kestab kuni 2023. aasta septembri lõpuni ja seda rahastab Aktiivsete Kodanike Fond (Active Citizens Fund, ACF).

**Läbi terve aasta oleme tegelenud loomasõbraliku tarbimise edendamisega.** Augustis toimus taaskord [Taimse piima väljakutse](#), millest võttis osa 158 inimest. 22. augustil tähistasime ülemaailmset taimse piima päeva. Selleks kutsusime kõiki [Balti Jaama turule](#), kus tutvustasime lausa 21 erinevat taimset piima ning aitasime külastajatel leida just neile meelepärase. Samuti käisid Loomuse juhatuse liikmed Anu Tensing ja Annaliisa Post külas [TV3 uudistesaares “Seitsmesed”](#), kus koos saatejuhiga degusteeriti erinevaid taimseid jooke.

Kutsusime inimesi üles veetma pühasid loomasõbralikult:

- viisime läbi kampaania [Munavabad munadepühad](#),
- seejärel [Lihavabad jaanid](#),
- aasta lõpetasime [Loomasõbralike jõulude](#) üleskutsega

## Fundraising

**Avasime sel aastal uue veebipoe**, et kõigil loomasõpradel oleks veelgi lihtsam loomasõbralike sõnumitega heategevuslikke särke-pusasid-poekotte ja muud vajalikku soetada.

**Sel aastal seadsime fookusesse meie annetajad.** Kodanikuühiskonna Sihtkapital **toetas** Loomuse arenguhüpet. Samuti tegime kolm annetusalgatus [Ma armastan aidata](#) keskkonnas: [Aita anda loomadele hääl](#), [TAIM for change taimsed valikud igasse Eesti nurka](#) ja [Ei vibujahile!](#) Viimane neist on juba edukalt lõppenud. Annetuste kohta saab lähemalt lugeda [siin](#).

**Novembri lõpus toimud annetamistalgud.** Loomusele tehti annetusi rohkem kui 2800 euro ulatuses ning Swedbank lisas selle juurde omapoolse panuse.

Jätkasime [arenguhüppe projekti](#) "Loomade nimel: MTÜ Loomus tugevdamine läbi oskusliku fundraisingu", mida toetab KÜSK 24 945,35 euroga. Projekt kestab 31. juulini 2023. aastal.

## Loomus meedias

Jätkasime loomade õiguste edendamist Eesti ühiskondlikus debatis ja meedias. Ajakirjanduses käsitleti Loomust enam kui 400 korda. Andsime intervjuusid erinevatele meediaväljaannetele ning kirjutasime artikleid mitmetele veebiportaalidele ja paberväljaannetele:

- [Vibusportlased taunivad vibujahi pidamist Eestis](#)
- [Anarhistlik vegangeograafia](#)
- [Hollandis tohib edaspidi lemmikloomana pidada neid 30 liiki](#)

Jõudsime loomasõbraliku sõnumiga sotsiaalmeedia kaudu igapäevaselt tuhandete inimesteni:

- *Facebookis tõusis reach aasta varasemaga ca 46% ja Instagramis 119%.*
- *Kasvatasime Facebookis jälgijate arvu 387 ja Instagramis 195 võrra.*

Loomuse loomaõiguslikul **taskuhäälingul Loomade Hääl** jõudis eetrisse juba 46. osa. Aasta jooksul rääkisime mh järgmistel teemadel:

- [Rohebox](#)
- ["Kas loomaõiguslus on tegelikult radikaalne?" ehk Arvamusfestival](#)
- [Veganmessi ootuses](#)

Alustasime täiesti uue **vestlussaate formaadiga Loomuse Akadeemia**, kus Loomuse kommunikatsioonijuht, Farištamo Eller vestleb erinevatel loomaõiguslikel teemadel vastava valdkonna ekspertidega. Muuhulgas on ilmunud järgmised saated:

- [The stories fur, leather and wool industries don't want you to see](#)
- [Animals and disabilities: the problem with our mindset](#)
- [Kangaroo meat and leather on eu market: why should it be banned?](#)

## Aktiivne loomade õiguste edendamine

Korraldasime koos Eesti Vegan Seltsiga **7. rahvusvahelise loomaõigusliku konverentsi “[Loomaõiguslus keskkonnakriisis](#)”**, mis keskendus keskkonnakaitse ja loomaõigusluse ühisosadele ning konfliktidele. Konverents toimus hübriidvormis nii Tallinna Botaanikaaias kui Zoomi vahendusel 6.-7. mail. Konverentsi toetas VegFund.

**Suvel korraldasime Paides Arvamusfestivalil arutelu “[Kas loomaõiguslus on tegelikult radikaalne?](#)”** Panelistideks olid loomaõiguste liikumise ja Loomuse üks asutajatest Kadri Taperson, eesti zooloog ja Tallinna Loomaaia direktor Tiit Maran, eesti haridus- ja keskkonnapsühholoog ning Tallinna Ülikooli teadur Grete Arro ja eesti ökoloog ning Tallinna Ülikooli jätkusuutliku arengu dotsent ja ökoloogia vanemteadur Mihkel Kangur. Arutelu modereeris Loomuse kommunikatsioonijuht Farištamo Eller. Järele saab arutelu vaadata [siin](#).

24. oktoobril tähistasime rahvusvahelist kangurute päeva. Seoses selle päevaga näitasime Tallinnas, Tartus ja Viljandis Austraalia dokumentaalfilmi “Känguru: armastuse-vihkamise lugu”. Tallinnas näidatakse filmi programmi “[KUMU dokumentaal](#)” raames.

Detsembris kutsusime inimesi üles veetma pühi loomasõbralikult, tehes [üleskutse](#) teha iga päev üks loomasõbralik tegu. Aasta lõpus viisime taaskord läbi kampaania, et paluda inimestel [loobuda ilutulestikust](#). Loomuse kommunikatsioonijuht Farištamo Eller andis sel teemal KUKU raadiole ka [intervjuu](#). Loomaõiguslane ja Loomuse liige Kadri Taperson mõtiskles antud teema üle ka enda [blogis](#).

## Loomasõbralik ilu ehk LILU

2022. aasta [Veganmessil](#) astus esimest korda “avalikkuse” ette Loomuse loomasõbraliku ilu töörühm LILU. **Tunnijase diskussiooni raames** olid laval nii Eesti esimese vegan ilusalongi omanik ja massöör-kosmeetik [Sevil Šukjurova](#), veganjumestaja-ilukonsultant [Birgit Org](#), veganjuuksur [Carolyn Pajula](#) kui ka tattoo artist [Samöwar](#). Paneeli juhtis Loomuse juhatuse liige ja LILU töörühma liige Sirli Spelman.

Veganmessil oli võimalik **esimest korda lasta teha endale ka vegantätoveeringut**. Kaks tätoveerijat, [Anna](#) ja [Pavel](#) olid ette valmistanud palju armsaid taime- ja loomateemalisi skitse, mida oli võimalik lasta oma nahale jäädvustada. Huvi tätoveerimise ja tätoveerijate vastu oli suur, väga paljud külastajad tulid tätoveerijaid lihtsalt uudistama, nende pilte vaatama ning nendega juttu ajama.

Kevadel teatasime, et Loomus liitus üleeuroopalise loomakaitsevõrgustikuga [Cruelty Free Europe](#) (CFE), mille eesmärk on loomkatsete lõpetamine Euroopas. **Suvel kutsusime üles toetama loomkatsete keeldu kosmeetikatoodetel ja kõikide loomkatsete järkjärgulist lõpetamist Euroopa Liidus**. Kogusime üle Euroopa allkirju Euroopa kodanikualgatusel “[Save Cruelty Free Cosmetics](#)” ehk “Julmust vältiv kosmeetika – loomkatsetevaba Euroopa”. Üks selle kampaania algatajatest ongi CFE ning kokku koguti üle 1,4 miljoni allkirja üle Euroopa ja algatus

liikus edasi Europarlament. Allkirjade kogumist Eestis vedas eest Loomus ja tulemuseks saime 4543 allkirja!

Töörühma liikmete sulest ilmus ka mitu artiklit:

- [Valentinipäeva ilurituaalid – meeste eri](#)
- [Kas sinu meigipintslid tapavad loomi?](#)
- [Julmusevaba Euroopa – millega tegu ja mis uudist?](#)
- [Ole ilus, loomasõbralikult!](#)

## Julmusevaba mood

**Ütlesime “EI” karusnahale terves Euroopa Liidus.** [80 loomakaitseorganisatsiooni](#) üle Euroopa, sh Loomus, ühinesid, et lõpetada karusnahatööstus ja karusnaha müük Euroopa Liidus. Aasta lõpuks oli oma allkirja andnud juba üle 2300 Eesti kodaniku.

Karusnahavaba reede (25.11) puhul näitasime üle Eesti dokumentaalfilmi “[Slay](#)”, kus uuriv filmitegija Rebecca Cappelli reisis ümber maailma, avastas moetööstuse varjukülgi ja näitas loomanahkadega kaubitsemist keskendudes loomadele ja paljastades moetööstuse rohepesu taktikaid. Film võeti ka iga-aastase moefilmide festivali [MoeKunstiKino](#) programmi.

Edendasime ka julmusevaba moodi, mille nimel ei pea karusloomad kannatama ega surema. Rahvusvahelise karusnahavaba programmiga “[Fur Free Retailer](#)”, mida Eestis esindab Loomus, liitunud organisatsioonide arv oli 2022. aasta lõpuks 76, näiteks lisandusid sel aastal [Deanna Kingastuudio](#) ja [No More Corpses](#).

## Vabatahtlikud Loomuses

Oleme korraldanud vabatahtlikele mitmeid filmiõhtuid, et tuua inimesi kokku ning suurendada kogukonna tunnetust. Muuhulgas oleme vaadanud filme nagu On The Wild Side, Carnage: Swallowing the Past ja Speciesism: The Movie.

1. mail tähistasin Studio Mind Z-s vabatahtlike ja liikmetega Loomuse sünnipäeva ning septembris saime vabatahtlikega kokku Paljassaare poolsaarel ning tegime ühe mõnusa ühise matka loodusgiidi ja looduskaitaja Liina Steinbergi eestvedamisel. Pärast tegime pikniku, nautisime ilma ning imemaitsvaid vegantoite.

Projekti “Kahvliga kliimamuutuste vastu” raames saime novembris kokku vabatahtlikega keskkonnateemalisel koolitusel, kus rääkis Marilyn Eessalu Eesti Rohelisest Liikumisest, ja detsembris toitumisteemalisel koolitusel, kus rääkis Eliis Salm Eesti Vegan Seltsist.

Jätkasime Loomuse vabatahtlike kogemuslugude jagamist [vabatahtlike lehel](#).

## **Ukraina loomade aitamine ja vegankogukonna toetamine**

Kevadel kogus Loomus koos Eesti Vegan Seltsiga neljas Eesti linnas erinevaid toiduaineid, et saata need Ukrainasse Lvivis toimetavale vegankogukonnale, kus aktivistid pidasid supikööki, kus pakusid toitu põgenikele, vabatahtlikele ja sõduritele. [Kogusime üle 600 kg toitu](#), mille aitas Lvivi toimetada Toidupank. Lisaks jagasime infot, [kuidas aidata Ukraina loomi](#).

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	27 729	29 337	
Nõuded ja ettemaksud	1 630	55	2
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>29 359</b>	<b>29 392</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>29 359</b>	<b>29 392</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	2 885	1 583	4
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	22 019	25 175	5
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>24 904</b>	<b>26 758</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>24 904</b>	<b>26 758</b>	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	19	19	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	2 615	8 513	
Aruandeaasta tulem	1 821	-5 898	
<b>Kokku netovara</b>	<b>4 455</b>	<b>2 634</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>29 359</b>	<b>29 392</b>	



## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	205	75	
Annetused ja toetused	74 236	48 855	6
Tulu ettevõtlusest	3 326	2 035	
Muud tulud	20	0	
<b>Kokku tulud</b>	<b>77 787</b>	<b>50 965</b>	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-1 853	0	
Jagatud annetused ja toetused	-150	0	
Mitmesugused tegevuskulud	-24 424	-19 434	7
Tööjõukulud	-49 351	-37 421	8
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	0	-9	
Muud kulud	-2	0	
<b>Kokku kulud</b>	<b>-75 780</b>	<b>-56 864</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>2 007</b>	<b>-5 899</b>	
Intressitulud	1	1	
Muud finantstulud ja -kulud	-187	0	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>1 821</b>	<b>-5 898</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	2 007	-5 899
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	0	9
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>0</b>	<b>9</b>
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-1 575	1 027
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	1 302	305
Laekunud intressid	1	1
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	-3 156	17 040
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>-1 421</b>	<b>12 483</b>
Rahavood finantseerimistegevusest		
Muud laekumised finantseerimistegevusest	-187	0
<b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>	<b>-187</b>	<b>0</b>
<b>Kokku rahavood</b>	<b>-1 608</b>	<b>12 483</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	29 337	16 854
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>-1 608</b>	<b>12 483</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	27 729	29 337

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2020</b>	19	8 513	8 532
Aruandeaasta tulem	0	-5 898	-5 898
<b>31.12.2021</b>	19	2 615	2 634
Aruandeaasta tulem		1 821	1 821
<b>31.12.2022</b>	19	4 436	4 455

## Raamatupidamise aastaaruande lisad

### Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

#### Üldine informatsioon

MTÜ LOOMUS 2022. a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses ja mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Aruanne on koostatud eurodes.

#### Tulud

Mittetulundusühingu tulud on jagatud toetusteks ja tuludeks majandustegevusest. Toetused omakorda kajastatakse toetuse andjate lõikes ning otstarbe järgi (sihtotstarbelised ja mitte-sihtotstarbelised).

Sihtotstarbelised tulud võetakse üldiselt tuludesse selles perioodis, millal tekivad projektiga seotud kulud.

#### Kulud

Aruandeperioodi kulude hulka kuuluvad siht-finantseeritud projektide otsekulud, mitmesugused tegevuskulud, tööjõu kulud, põhivara kulum, valuutakursi muutustest tingitud kahjum, kahjum põhivara müügist, aruandeperioodi intressid, viivised ja muud kulud.

### Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	20	20	
Ostjatelt laekumata arved	20	20	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	373	373	3
Muud nõuded	84	84	
Viitlaekumised	84	84	
Ettemaksed	1 153	1 153	
Muud makstud ettemaksed	1 153	1 153	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>1 630</b>	<b>1 630</b>	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	55	55	
Ostjatelt laekumata arved	55	55	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>55</b>	<b>55</b>	

### Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	446	0	319
Sotsiaalmaks	0	1 072	0	815
Kohustuslik kogumispension	0	74	0	53
Töötuskindlustusmaksed	0	88	0	64
Ettemaksukonto jääk	373		0	
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>373</b>	<b>1 680</b>	<b>0</b>	<b>1 251</b>

### Lisa 4 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	245	245	
Maksuvõlad	1 680	1 680	3
Muud võlad	960	960	
Muud viitvõlad	960	960	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>2 885</b>	<b>2 885</b>	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	109	109	
Võlad töövõtjatele	223	223	
Maksuvõlad	1 251	1 251	3
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>1 583</b>	<b>1 583</b>	

### Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2020	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2021
	Kohustised			Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
LUSH toetus	0	2 331	0	2 331
Fish Grant toetus	0	6 306	0	6 306
KÜSK toetus	6 916	12 472	6 916	12 472
Provegi toetused	1 219	4 066	1 219	4 066
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>8 135</b>	<b>25 175</b>	<b>8 135</b>	<b>25 175</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>8 135</b>	<b>25 175</b>	<b>8 135</b>	<b>25 175</b>
	31.12.2021	Laekunud	Kajastatud tulemiaruan-des	31.12.2022
	Kohustised			Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
LUSH toetus	2 331	0	2 331	0
Fish Grant toetus	6 306	0	6 306	0
KÜSK toetus	12 472	11 109	13 603	9 978
Provegi toetused	4 066	12 041	4 066	12 041
Eurogroup for Animals	0	6 039	6 039	0
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>25 175</b>	<b>29 189</b>	<b>32 345</b>	<b>22 019</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>25 175</b>	<b>29 189</b>	<b>32 345</b>	<b>22 019</b>

## Lisa 6 Annetused ja toetused (eurodes)

	2022	2021
Mittesihtotsatabelised annetused ja toetused	22 919	21 683
Fur Free Alliance tegevustoetus	0	2 625
Tegevustoetus VegFund	5 969	2 912
Swedbank annetuskeskkond	13 004	11 734
PETA toetus	0	180
KÜSK projektide toetus	13 603	8 502
Proveg International Inc. tegevustoetus	4 065	1 219
Fish Grant toetus	6 306	0
LUSH toetus	2 331	0
Eurogroup for Animals toetus	6 039	0
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>74 236</b>	<b>48 855</b>
<b>Rahalised ja mitterahalised annetused</b>		
	<b>2022</b>	<b>2021</b>

Rahaline annetus	74 236	48 855
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>74 236</b>	<b>48 855</b>

## Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	-3 139	-1 653
Mitmesugused bürookulud	-5 235	-4 166
Lähetuskulud	-2 798	-459
Koolituskulud	-239	0
Riiklikud ja kohalikud maksud	-155	0
Reklaam	-4 790	-1 494
Kaubad heategevusmüügiks	-2 030	0
Ürituste korralduskulud	-5 888	-10 072
Muud	-150	-1 590
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>-24 424</b>	<b>-19 434</b>

## Lisa 8 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	-38 382	-29 088
Sotsiaalmaksud	-10 969	-8 333
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>-49 351</b>	<b>-37 421</b>
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	3	3

## Lisa 9 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2022	31.12.2021
Füüsilisest isikust liikmete arv	65	63

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	14 452	22 273

MTÜ Loomus juhatus koosneb kolmest liikmest. Tasu maksti aruande aastal ühele juhatuse liikmele. Mingeid täiendavaid soodustusi ega garantiisid ei ole juhatuse liikmetele ette nähtud ei tähtaja möödumisel ega tagasiastumisel.